
 
 

Szanowni Państwo, 

w imieniu Zespołu Redakcyjnego czasopisma „Postępy Psychiatrii i Neurologii” pragniemy 

zaprosić do przesyłania propozycji artykułów, które mogłyby zostać opublikowane w 

planowanym wydaniu specjalnym pt.:  

 

Rok w nowym świecie – biopsychospołeczne konsekwencje pandemii COVID-19 

 

Pandemia COVID-19 bardzo zmieniła oblicze naszej pracy klinicznej i naukowej, a także 

naszej codzienności. Stanęliśmy wobec nowych wyzwań, które niesie choroba wywołana 

przez koronawirusa, a także jej powikłania, zarówno bezpośrednie (np. zwiększone ryzyko 

incydentów zakrzepowo-zatorowych, zespół przewlekłego zmęczenia, zaburzenia 

neuropoznawcze), jak i pośrednie (np. wzrost wskaźników depresji i lęku wśród pracowników 

ochrony zdrowia czy rodzin osób zmarłych z powodu COVID-19). Samotność wynikająca z 

obowiązkowej izolacji wydaje się szczególnie szkodliwa, zwłaszcza teraz – ponad sześć 

miesięcy po wprowadzeniu ograniczeń związanych ze stanem pandemii. Widoczny jest także 

wpływ pandemii na praktykę kliniczną dotyczącą różnych specjalności. I właśnie szeroko 

pojętym konsekwencjom pandemii chcielibyśmy przyjrzeć się w planowanym numerze 

tematycznym. 

Zapraszamy do przesyłania propozycji artykułów z zakresu psychiatrii, neurologii, 

psychologii klinicznej i psychoterapii. Szczególnie mile widziane będą prace skoncentrowane 

na możliwych implikacjach klinicznych, które mogą przyczynić się do zrozumienia 

neurologicznych i psychiatrycznych konsekwencji COVID-19, a także do 

opracowania strategii postępowania. 

Wszystkie przyjęte artykuły zostaną opublikowane w „Postępach Psychiatrii i Neurologii” w 

systemie Open Access, bez opłaty publikacyjnej. Streszczenia proponowanych przez Państwa 

prac prosimy przesyłać do 31 grudnia 2020 r., z kolei na pełne artykuły czekamy  

do 31 stycznia 2021 r. Jeżeli jednak będą Państwo potrzebowali więcej czasu, prosimy o 

informację. 

W razie pytań lub zainteresowania publikacją w wydaniu specjalnym „Postępów Psychiatrii i 

Neurologii” – zapraszamy do kontaktu. 

 

Z wyrazami szacunku 
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